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RINGSTED SPORTSFISKERFORENING 
 

 
FORMAND:   Søren Rath, Fluebæksvej 96, 4100 Ringsted                
      Tlf. 57 67 59 39 / E-mail: b.s.rath@privat.dk 
  

NÆSTFORMAND:  Lars. W. Hansen, Vestre Søvej 22, 4100 Ringsted               
    Tlf. 21 46 06 55 
   
  

KASSERER:   Kasper Nielsen, Kildebovej 6, 4100 Ringsted                        
                       Tlf. 23 84 98 24/E-mail: nielsen_kasper@hotmail.com 
 
 

SEKRETÆR:  Lasse Petersen 
 
 

HUSUDVALG:  Martin Petersen  
 
 

PENSIONISTUDVALG:  Kim Christensen, Brogade 5, 4100 Ringsted. 
          Tlf. 22 83 9999 / E-mail: kimerikchristensen@gmail.com 
 

HAVUDVALG:  Ole Nielsen, Hagbardsvej 10, 4100 Ringsted 
Tlf. 20 68 62 14 / E-mail: olejnielsen@hotmail.com           

 

KYSTUDVALG:  Bestyrelsen 
 
 

JUNIORUDVALG:  Lars W. Hansen, Vestre Søvej 22, 4100 Ringsted               
    Tlf. 21 46 06 55 
 

VANDPLEJEUDVALG:  Finn Lystrup, Ravelinen 5, 4100 Ringsted       
     Tlf. 57 61 93 90 
 

MEDEUDVALG:  Bestyrelsen 
 
 

BLADUDVALG:  Søren Rath, Fluebæksvej 96, 4100 Ringsted                      
    Tlf. 57 67 59 39 
    

BÅDUDVALG:  Lasse Lund, Benløseparken 51 st., 4100 Ringsted 
    28 90 15 69, l.l.petersen@live.dk 
 

FANGSTRAPPORTER:  Bestyrelsen + Krestian Larsen, Sjællandsgade 13 
 
 
 

BÅDBOOKING af foreningens både i søerne: 
RSF1935.dk 

 
 

HUSBESTYRER:  
Kontakt husudvalg eller bestyrelse ved overnatning i Huset, eller ved langvarig brug. 

 
 

GÆSTEKORT til foreningens fiskevande kan købes hos samtlige bestyrelsesmedlemmer. 
 
 

MEDLEMSBLADET FEJLHUGGET – b.s.rath@privat.dk 
Redaktør:  Søren Rath, Fluebæksvej 96, 4100 Ringsted Tlf. 57 67 59 39 

 
RSF1935.dk 

Foreningskonto:   Reg. 1551 - Kontonr. 0006310214 
 
 

 

 



Efterårets store præmiedag 
 
Så er det snart tid til den afsluttende præmiedag i år: 
 

SØNDAG D. 4. NOVEMBER 
 
Her fiskes fra ”solopgang” d.v.s. sejlads fra tidligst kl. 06.00, til indvejning kl. 14 i Gyrstinge Sø, og 
kl. 15 ved Huset. Efter indvejningen ved Haraldsted Sø vil der være præmieoverrækkelse til de 3 
største fangster af hhv. aborrer og gedder, samt sandart, hvis der er 3 af disse til indvejningen, 
samt en varm pølse m.m. til at slutte dagen af på, i selskab med gode fiskekammerater.  
 
Husk at reservere båd forinden, hvis du ønsker at benytte foreningsbåd på dagen. 
 

 
  
 

Resultat af aborredagen 
 

Efter ca. 20 års fravær havde bestyrelsen besluttet igen at afholde en præmiedag kun for aborrer. 
Grundet det gode aborrefiskeri de senere år ville vi afprøve det igen. Dagen startede med regn og 
blæst, men blev ganske pænt først på formiddagen. Desværre levede dagen ikke helt op til 
forventningerne. 6 både var på Haraldsted Sø, og en sigtdybde på ca. 150 cm, og det resulterede 
også i en del aborrer, men med noget ringe størrelse. 
 
Den største var 400 gr., og blev fanget af Krestian Larsen. Nr. to var Rasmus Kruse med 330 gr., 
og præmierækken afsluttedes af Lasse Petersen med 270 gr., så ingenlunde imponerende fisk. 
Men derudover blev taget nogle gedder, med de to største på hhv. 7,0 kg og 5,0 kg, så pæne fisk 
var der dog i bådene. 
 

 

http://m.fisketegn.dk/Files/Billeder/Mobil/Lystfiskeri/Fiskelex/Stor/Gedde_stor.jpg


Generalforsamlingen 2019 
 
Bestyrelsen har fundet frem til, at næste års generalforsamling skal afvikles: 
  

   Torsdag d. 14. marts 2019 
 
Eventuelle forslag til generalforsamlingen 2019 bedes derfor være bestyrelsen i hænde senest  
d. 5. januar 2019. 

 
 
Bådene op 
 
Foreningens både og bådebro skal på land for vinteren, og det foregår: 
  

Lørdag d. 15. december 
 

(og ja, vi ved godt, at der også er havtur den dag) 
 

Vi starter kl. 8.00 i Huset med en kop kaffe og en bid morgenbrød og kl. ca. 8.30 begynder vi at 
tage bådene og bådebroen op af søen. 
Ligeledes skal der hentes et par både i Gyrstinge Sø, så de kan komme til service, og blive klargjort  
til næste forår. 
Det plejer at vare til sidst på formiddagen/middag, hvor vi runder af. 
 
Vi beholder dog alubådene i vandet i begge søer, og en glasfiber i Haraldsted Sø, så disse kan 
benyttes til vinterfiskeriet. 
 
Husk booking via hjemmesiden, hvis du vil benytte dem efter d. 15. december.  

 
 

Julehygge/glögg 
 
Tirsdag d. 11. december har vi sat varme på i Huset, og der vil blive en hyggeaften med glögg og 
æbleskiver til billige penge. 
Det er ikke noget andet tema for aftenen andet end hygge og gode fiskehistorier, så mød op og 
hør lidt om årets fangster i gode fiskekammeraters selskab. 
Tilmelding ikke påkrævet – bare mød op. 
       Husudvalget 
 
 
 

 



 

 
 

 
 
 

 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Ny stor fangst 
 
Vi har passeret d. 5. oktober som var deadline for tilmelding af fisk til ”kvartalets fisk”, men lørdag 
d. 20. oktober blev denne flotte aborre fanget i Haraldsted Sø: 
 
 
 

 
 

Anders Stadelund med aborren på 1450 gr., og 46 cm. Flot! 
 
 

Samme dag blev der i Gyrstinge Sø taget godt 30 gedder af én fisker alene. Der var kæmpe 
skallestimer, og masser af gedder i vandet. 
 
Det tegner godt for præmiedagen d. 4. november, og generelt for fiskeriet indtil bådene skal op, 
men lad os nu se, hvor meget vind og vejr har indflydelse på det. 

 
 

 
 
 
 
 
 



Juniorudvalget 
 
Efterårets fiskeri i august og september har været godt. Vejret har også været godt. Der er blevet 
fisket både fra båd og dæmningen. Der er også kommet nogle nye juniorer, som er faldet godt til. 
Fiskeriet fra dæmningen, var mest medefiskeri med 5 m pool-stænger. Fangsten var skaller, 
aborrer, rudskaller og enkelte brasner. Vandet har været forholdsvis klart, og der har været mange 
planter, men fangsten var god alle tirsdagene. Fiskeriet fra båd var mest efter aborre og dem er 
der mange af i Haraldsted Sø. 
 
Der er endnu ikke planlagt klubaftner i vinterhalvåret men husk, der er julehygge tirsdag den 11. 
december. 

 
              Juniorudvalget 

 
 

 
 

 
 
 
Grejaften 
 
Bestyrelsen påtænker en ”grejaften” tirsdag d. 5. februar 2019 i Huset. Her er planen, at du kan 
komme med det grej, du gerne vil afhænde, og sælge det, bytte det, eller bortgive det. 
Nærmere følger i næste Fejlhugget, og på hjemmesiden, men overvej allerede nu, om der er noget 
du skal skille dig af med, eller kom og se, om du kan gøre et godt køb af lige det du står og 
mangler! 



Havturene i 2018 
 

 
RINGSTED & SUSÅ SPORTSFISKERFORENING`s 

PLANLAGTE HAVFISKETURE I  

2018 
 

Klubmesterskabskamp 
Søndag den 18. november kl. 07.00 - 12.00 
Afgang kl. 5.15 
Torsk / flad med Jaws fra Vedbæk 
Hele båden. 
Pris 300 kr. (Juniorfisker halv pris)   
 
Lørdag den 24. november kl. 14.30  
Planlægningsmøde i Klubhuset – med gløgg og æbleskiver.  
Årets klubmester skal fejres. 
Uddeling af præmier m.m. 
Hvis præmietagerne ikke møder op, går præmien videre til næste år!!!!!   
Planlægningen af året 2019. 
 
Nytårstorsk m/morgenmad 
Lørdag den 15. december kl. 07.00 – 12.00 Afgang kl. 05.15 
Nytårstorsk fra Vedbæk med Jaws.  
Pris 350 kr.  (Juniorfisker halv pris) 
 
På de ture markeret med kursiv afgøres kampen om klubmesterskabet. 
 

Husk tilmelding senest 14 dage før fisketuren til: 
Formand Ole Nielsen 

Hagbardvej 10 
4100 Ringsted 

Tlf.. 20 68 62 14 
E- mail: olejnielsen@hotmail.com 

 
 
Vedr. foreningens regler 
 
For den gode ordens skyld, og for at mane al tvivl til jorden, skal herved gøres opmærksom på: 
 

Fiskeri fra land: 
 

- Tilladt fra bådpladsen ned til ”pumpen” i Gyrstinge Sø. 

- Tilladt på strækket ved Vrangeskov, altså fra flydebroen og mod øst og vest ud for skoven. 

- Tilladt fra dæmningen i vestenden af Haraldsted Sø, altså ud for foreningshuset, DOG KUN 

FOR BØRN OG UNGE UNDER 18 ÅR! 

mailto:olejnielsen@hotmail.com


Forfordring: 
 
Jævnfør foreningens kontrakt med Ringsted Kommune fremgår følgende: 
 

- ”Der må ikke fortages forfodring af fisk, og foreningen skal instruere sine medlemmer     

herom”. 

Formanden 

 
Pokalkonkurrencen 2018: 
 
SENIOR:  
       GEDDE:       9,20 kg fanget af Tonny Schöndorff 
       ABORRE:     1,350 kg fanget af Lars W. Hansen 
       SANDART:   3,50 kg fanget af Tonny Schöndorff 
       ØRRED:       ingen tilmeldt  
       TORSK:       2,25 kg fanget af Erik Andersen 
 
 
 
 

    
 
 
 
JUNIOR:   
       GEDDE:       6,60 kg fanget af Alberte Schöndoff 
       ABORRE:     0,840 kg fanget af Alberte Schöndorff 
       SANDART:   ingen tilmeldt 
       ØRRED:       ingen tilmeldt  
       TORSK:       ingen tilmeldt    
 
 
SÆRE FISK:  
 Havørred: 1,250 kg fanget i Isefjorden 
 Havørred: 2,750 kg fanget i Storebælt 
 Slethvar: 0,440 kg fanget i Øresund 
 Skrubbe: 0,730 kg fanget i Øresund Syd/Østersøen 
 
 Nytilkomne fangster: 

Makrel: 0,950 kg, fanget i Øresund d. 28/7. 
Rødspætte: 1,150 kg, fanget i Øresund 16/9. 



Kvartalets fisk 
 
Perioden 6. juli til 5. oktober har kun givet 2 tilmeldte fisk til konkurrencen.  
De er procentvis følgende ifølge sammenligningsvægtene:  
 
Makrel: 95,0 % 
Rødspætte: 95,8 %  
 
Vinderen af gavekortet (efter målfoto, mindre end 10 gr skiller) er Carl Hansen med fangsten af en 
rødspætte på 1,15 kg i Øresund, d. 16/9-2018. Tillykke til Carl. 
 
Nu taler vi tit om de såkaldte ”sammenligningsvægte” som bruges til at afgøre kvartalets fisk. Det 
er forskellige vægte for de enkelte arter der udgør 100%, og som deraf vægtes i forhold til 
hinanden, og så afgør den med højeste procentandel, hvilken fisk, der bliver kvartalets fisk. 
De forskellige 100% vægte er fastsat ud fra bestyrelsens skøn for, hvor ofte og hvor svær en fisk 
på 100% vægten er at fange. 
For god ordens skyld bringes den aktuelle sammenligningsliste her: 
 

 

Art 100%:   Art 100 %:  Art 100 %: 
Gedde 11,00 kg   Brasen 2,50 kg  Rimte 2,00 kg 
Sandart 5,50 kg   Suder 2,00 kg  Karusse 1,20 kg 
Aborre 1,50 kg   Skalle 1,00 kg  Knude 1,00 kg 
Rudskalle 1,00 kg   Ål 1,50 kg   Løje 0,050 kg 
Torsk 5,00 kg   Hornfisk 1,00 kg  Ising 0,600 kg 
Havørred 4,00 kg   Skrubbe 1,20 kg  Rødspætte 1,20 kg  
Makrel 1,00 kg   Sild 0,600 kg  Søørred 1,00 kg 
Sej 2,00 kg    Bækørred 0,800 kg  Karpe 17,00 kg 
Lange 6,00 kg   Regnbueørred 4,00 kg 
  

Diplomfisk 
 
Som det fremgår af foreningens ”særlige bestemmelser”, så har foreningen en liste over fisk, der 
udløser et diplom til uddeling på generalforsamlingen. Hvis der indleveres en fangstrapport, findes i 
årerummet og i årekassen, så bliver man noteret for sin fangst. Det vil vi gerne opfordre flest 
muligt til at gøre, og her vægtene, der udløser diplomet: 

Gedde - på/over 5,00 kg. 
Sandart - på/over 4,00 kg. 
Aborre - på/over 0,750 kg. 
Torsk - på/over 5,00 kg. 

Havørred - på/over 2,00 kg. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Lidt nyt fra foreningen sidst på året 
 
Den lange varme sommer er ovre, og vandstanden i begge søer ekstremt lav. Selv indtil nu, midt 
oktober, har det været et efterår med meget beskedne mængder nedbør, så der skal rigtig mange 
m3 vand til, før søerne er oppe på vanligt niveau.  
 
Det ser ud til at årgang 2018 for aborrer bliver helt fantastik. Krestian Larsen har fanget 
aborreyngel her efter sommerferien, og årets årgang viser sig at være i ekstrem god stand, og 
lange fisk. Det tegner jo godt for aborrerne fremover. Årets yngel har i hvert fald levet godt i den 
varme sommer. 
 
Når disse linier skrives er vi i gang med at blive tilsluttet pumpebrønden, der er sat i græsset foran 
huset ved Haraldsted Sø. Vores, og roklubbens, kloak skal tilsluttes det offentlige anlæg, og 
gravearbejdet i den forbindelse har også vist, hvor tør jorden stadig er. Nu er den hurdle også 
klaret, og vi er fremtidssikret hvad afløb angår. Vi skal dog lige lave om på regnvandsbrøndene ved 
huset, men det bliver i løbet vinter. I samme forbindelse ændrer vi lidt på indgangen til huset ved 
fordøren, men planen er ikke helt på plads endnu. Det vil gøre arealet foran huset pænere, mere 
enkelt, og lettere at holde fremover. 
 
Foreningen har investeret i to nye Rudkøbing joller, tilsvarende de to vi købte i forbindelse med 
foreningsjubilæet i år 2010. Den ene er færdig, og den anden forventes færdig i løbet af vinteren, 
så begge kan hentes op til sæsonstarten næste forår. Årsagen til indkøbet på nuværende tidspunkt 
er som med kloaktilslutningen, også at være fremtidssikret. Vi har ikke det store behov lige p.t., 
kun på præmiefiskedagene fyldes alle bådene, men den nærmere gennemgang af et par af OH-
jollerne i foråret har vist, at der er vand mellem de to skrog, som bådene har. Det kræver en større 
omgang at renovere dette, og da den ældste af jollerne har rundet 35 år, så har bestyrelsen 
besluttet at investere i to nye joller for at være fremtidssikrede på bådsiden. Det er dog ikke den 
eneste årsag til investeringen netop nu. Knud, der i mange, mange år har fremstillet Rudkøbing-
jollerne har valgt ”at indstille karrieren”, det vil sige at gå på pension. Derfor var det nu, hvis vi 
skulle ordre to både, og faktisk er han i skrivende stund allerede stoppet, men hans nabo på 
havnen i Rudkøbing har overtaget hans forme, og fortsætter fremstillingen. LF har også mange 
Rudkøbing-joller, og det var derfra vi blev gjort opmærksomme på udviklingen på Langeland. 
 
Ved Gyrstinge Sø er store dele af arealerne i østenden af søen nu barberet ned, så det er åbent. 
Det sker som et led med de aftaler kommunen har omkring såkaldt ”mosaik pleje” af bredarealerne 
hele vejen rundt om søen. Kommunen har været for sent ud for at få nedgræsset arealet med 
kvæg og får, så derfor er det nu gjort maskinelt. Tanken er så, at det fremover skal holdes nede 
ved dyrehold langs søen, i hvert fald på Gyrstinge-siden og ved dæmningen. 
 
Foreningen har fået tilladelse til at etablere en flydebro på ca. 3,5 x 1,7 meter ud for tangen ved 
bådene i Gyrstinge Sø. Det sker for at kunne kompensere for den stærkt varierende vandstand, der 
nu en gang er i søen. Op til 0,75 meter svinger den set over året. Vi er i øjeblikket ved at lave 
udkast til flydebroen, der kommer til at ligge der, hvor den lille bådebro ligger i dag. Den bliver 
belagt med træ, dog ikke trykimprægneret, og bliver lidt i princip som bådebroen i Haraldsted Sø. 
 
Som det ses af ovenstående så har bestyrelsen gang i mange sager i øjeblikket. Det gælder om 
hele tiden at følge med og ”udvise rettidig omhu”, som en kendt dansker en gang udtalte. Det 
lønner sig i længden, og gør det forhåbentlig bedre for foreningens medlemmer at benytte 
foreningens faciliteter, samt gør arbejdet lidt nemmere for de udførende kræfter på sigt. 
 
Hermed ønskes alle en rigtig god jul og et godt nytår, når vi kommer så langt! 
        
                              Formanden                                                



 
 

 
 

  

 

 November December Januar 2019 

To 1 Pens.træf Lø 1  Ti 1  

Fr 2  Sø 2  On 2  

Lø 3  Ma 3  To 3 Pens.træf 

Sø 4 Præmiefiskedag Ti 4  Fr 4  

Ma 5  On 5  Lø 5  

Ti 6  To 6 Pens.træf Sø 6  

On 7  Fr 7  Ma 7  

To 8  Lø 8  Ti 8  

Fr 9  Sø 9  On 9  

Lø 10  Ma 10  To 10  

Sø 11  Ti 11 Julehygge Fr 11  

Ma 12  On 12  Lø 12  

Ti 13  To 13  Sø 13  

On 14  Fr 14  Ma 14  

To 15  Lø 15 Både op / Havtur Ti 15  

Fr 16  Sø 16  On 16  

Lø 17  Ma 17  To 17  

Sø 18 Havtur Ti 18  Fr 18  

Ma 19  On 19  Lø 19  

Ti 20  To 20  Sø 20  

On 21  Fr 21  Ma 21  

To 22  Lø 22  Ti 22  

Fr 23  Sø 23  On 23  

Lø 24 Havmøde /Afslut. Ma 24  To 24  

Sø 25  Ti 25  Fr 25  

Ma 26  On 26  Lø 26  

Ti 27  To 27  Sø 27  

On 28  Fr 28  Ma 28  

To 29  Lø 29  Ti 29  

Fr 30  Sø 30  On 30  

   Ma 31  To 31  

 

 


